
- 1 -

令和７年８月２９日

保護者の皆様

南城市立知念小学校

校 長 前川 真哉

（公印省略）

２学期以降の日課表の変更について（お知らせ）

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より、本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、みだしのことにつきまして、２学期（８月２９日）より日課表を変更致し

ます。

つきましては、下記の内容をご確認いただき、保護者の皆様のご理解・ご協力を

お願い致します。

記

１．変更について

１年生 ２年生 ３年生～６年生

変更前 金曜日５校時 木曜日６校時 水曜日６校時

変更後 金曜日４校時 木曜日５校時 水曜日５校時

※６年生は第一水曜日の６校時に部会（委員会活動）があります。

２．変更の理由

(1) 下校時刻を早めることで、児童が放課後を有意義に過ごせる時間が増え
る。

(2) 下校時刻を早めることで、教職員の放課後の個別指導や教材研究などの
時間が確保できる。

３．その他

(1) 学童等へお子様をお預けしているご家庭は、関係者への下校時刻変更の

連絡をお願いします。


